
PR EFEITURA MUNICIPAL DE 
Praca :Mc] Francisco SIN 

SaLitre 	CEP: 62.155-000, SalitreiCear 
Fone• (88) 3537 1201 
www.salitre.ce gov.hr 

MUDAR PARA AVANcAR 	 salilre@salitre.ce.gov.hr  

EXTRATO DE PUBLIC/WA°. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, 
ATRAVES DA COMISSAO DE LICITACAO, TORNA PUBLICO, QUE FARA 
REALIZAR LICITKAO, NA MODALIDADE DE PREGAO ELETRONICO, 
AUTUADA SOB 0 N. 2021.09.27.01SRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREcOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIcA0 DE MATERIAL 
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE INFORMATICA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
SALITRE/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERENCIA E EDITAL, TIPO MENOR PREcO, COM ABERTURA MARCADA 
PARA 0 DIA 21 DE OUTUBRO DE 2021, A PARTIR DAS 09:00 HORAS, ATRAVES 
DA PLATAFORMA ELETRONICA WW\Ai.BLLORG.BR, POR INTERMEDIO DA 
BOLSA DE LICITKOES DO BRASIL (BLL). OS INTERESSADOS PODERAO OBTER 
INFORMKOES DETALHADAS NO SETOR DA COMISSAO DE LICITKAO, EM 
DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, OU, ATRAVES DO TELEFONE (88) 3537-1082. 
SALITRE/CE, 06 DE OUTUBRO DE 2021. JOAO ADONIRAN FIALHO 
CAVALCANTE PREGOEIRO, 

PREFEITURA It4UPPCfPAL DE SAUTRE - CEARA 





DIA..RIO OFICIAL DA UNIA() - sera 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE UOTACAO 
PKGS.° ELETRONICO Ng 2021.0917.01 - SRP 

Prefeitura Municipal de Salitre, atraves de Comiss3o de Urge*, torn' 
OWL°, que fare realiter licitacao, na modalldade de Prete° EletrOnico, autuada sob o NO 
2021.09.27.01SRP, tendo coma objets o Registry de Preces pare future e eventual 
aquisido de material permanents, equlpamentos e aCessdrioe de informatica, pare sUprir 
as necessidades dos diversas Secretaries do Municiplo de Salltre/CE, conforme 
usPeclficedes contidas no terrne de referencia e @deal, tlpo manor prep, corn abertura 
marcade pare o dia 21 de outubro de 2021, a partir dos 09:00 horas, atraves da plataforma 
eletreinica www.bil.org.br, por Intermedio da Balsa de Ucitac6es do Brasil IBLL). Os 
interessados poderao obter intern...0es detalhadas no setor da Comissao de Licitac5o, ern 
dies de expediente normal, ou, etraves do telefone Liciu 3537-1082. 

Sa'VOCE, 6 de Outubro de 2021. 
JOAO ADONIRAN HAW° CAVALCANTE 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

UCIRATD DE CONTRATO NO 20210992 

Contratante: Fund° Municipal de Educado; Contratada: COOP. Agropecuaria dos 
Produtores Organicos da Iblapaba. Objeto: aquisido de gAneros ahrnenticios da Agriculture 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a manutencdo do Programa de 
Ailrnentado Escolar, junto A de Redo Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2071 no 
Municiplo de go Benedito/CE. Modalidade de Licitador Dispense de Ucitade - Chamada 
Pieblica no 002/2021 - CP. Fundament° Legal: Conforrne 31° do Art.14 da Lei no 
11.947/2009 e Resolucees do FNDE relatives ao PNAE tResolucao CD/FNDE ng 06 de 08 de 
main de 2020, alterada pela Resolucao no 20 de 02 de desembro de 20201. Valor: R$ 
297.064,00 (duzentos e noventa e sete mil, sessenta e nave reais). Dotado Orcamentera: 
Exercicio 2021 Atividade: 0401.123061211.2.013 Manutencie do Programa da Merenda 
Escola, Classificado Econbmica: 3.3.90.3003 Material de Consume, Subetemento: 
13.90.30.03; Vigencia: 27 de setembro de 2021 a 31 de dezernbro de 2021: Comarca de 
59a Senedite/CE. Data da Assinaturr 27 de setembro de 2021. Signaterios: Fele 
Contratante - Lucia de Fatima Go-naives de Paula; Pela Contratada - Joe° Costa Comes. 

EXTRATO OE CONTRATO NPII 20210993 

Contratante: fund° Municipal de Educe*: Contratada: Cooperative de Agriculture 
Familiar da Serra da ibiapaba. Objeto: aquisiceo de Generos Alimentfclos da Agriculture 
Familiar e do Ernpreendedor Familiar Rural pare a manutendo do Programa de 
Allmentaceo Escolar, junto 4 da Rede Municipal de Ensino durante 0 and ietivo de 2021 no 
Municiplo de Seo Benedito/CE. Modalidade de Liceado: Dispense de Licked° - Charnada 
Prjblica no 002/2021 - CP. Fundarnente Legal: conforme 519  do art.14 da Lel na 
11,947/2009 e Resolucees do FNDE relatives ao PNAE IResoluceo CD/FNDE no 06 de 08 de 
mai° de 2020, alterada pela Resoludo ng 20 de 02 de dezembro de 20201. Valor R5 
296.93000 (duzentos e noventa e seas mil, novecentas e Pinta teals}. Doted° 
OrCamentaria: Nereid° 2021 Atividade 0401.123061211.2013 Manutendo do Programa 
da Merenda Escolar, Classificado Econeneca 3.3.90.3003 Mat. de Consumo, Subelemento: 
33.90.30.03; Vigencia: 27 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021: Comarca de 
58o Benedito/CE. Data da assinatura: 27 de setembro de 2021. Signaterios: pela 
Contratante - Lucia de Fatima Goncalves de Paula; pela Contratada - Marla da Paz Games 
da Silva. 

AVISO 
TOMADA OE PRKOS NO 20219919.01 

A CorressAo Permanence de Licitado do Municipio de go BenedIto/CE torn' 
Oleic° que apes transcoredo a pram neo havendo tido interposido de recurs° por parte dos 
interessadas, dare Prosseguimento ao certame corn a abertura dos Envelopes de Propasta de 
Precos da Tornada de Preps no 2021.08.19.01 pare contratado dos servicos tecnicos 
especializados em engenharia civil, pare a execudo das °bras de construdo de 02 (dais) 
ponelhaes nas localidades: Sitio Born Jesus e Sitio Muricituba, no Municipio de 53o 
Benedito/CE, conforme Projete Basic°, as 1590 horas do d la 13 de outubro de 2021, na Sala da 
Corning° Permanents de Licked°, locallaada na Rua Paulo Marques ng 378 - Centro - Sao 
aenedlto/CE. 

Sde Benedito/CE, 6 de outubro de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

PresIdente da Comissdo Per manents de LicitacRo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITACAO NI 90/2021- SMS 

Eemato de Dispeesa de Licitacdo - Process° SPU N' P157526/2021 - Dispense de Ucitayao 
090/2021 -SMS.OBJETO: Locado de um imOvel situado na Rua Deana Mendes, NO 250, Bairro 
Centro, Sobral/CE, destinado a sue utilized° pare o funcionamento do CRIS - Centro de 
Referencia em Infectologia de Sobral. Valor Global: R$ 63.600,00 Isessenta e tub mil e 
seiscentos reeisi. Fuodernenteclo Legal: Art. 24, incise X, e Art. 26, Intl sos11 e ill, da Lei 8.666 de 
21 de junto de 1993. CONTRATAOAS: MANOEL JERONIMO LIRA MELO JUNIOR, pessoa Fisica 
inscrita no CPF sob o ng 035.•*•.••••79, MANOHELEN VASCONCe105 ALVES MELD, pessoa 
fisica inscrita no CPF sob o n9  028.•"...*"..95 e MARLEN VASCONCELOS ALVES MELO, pessoa 
%ice inscrita no CPF sob o ng 037..`•.•”.71. DOTACOES ORCAMENTARIAS: 
0'101.30.309.0072.2307.33903000.1214000000. 

AVISO DE LIC1TAEAD 
PREOAO ELETRONICO Ns isqsass - SMS (sap) (HA Na 69913311 

Central de Licitactes. Data de Abertura: 25/10/2021 Is 09h fleorario de BrasIlia). 
OBJETO: Registro de Preco pare Futures e Eventuais Aquieleaes de rnedicamentos do 
Components Estrategico I - anticoncepcionais destinados Is Unidades de saude da Secretaria 
Municipal da Salida, conforme especificeybes constantes no Termo de Referencia. Mode Made: 
Pracesso 5PU N3  P167032/2021. Edltal do Pregeo EletrenIco Ni 151/2021 • SMS (SOP) isa NO 
8998311.. Valor do Editak Gratulto. INFORN1ACOES: Site: http://licitacoeseobral.ce.gov.hr  e 
Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 49  ander. Fyne: (88) 3677-1107 e 1146. 

Sobral-CE, 6 de Outubro de 2021. 
MIRAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregdeira 

AVISO OE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nr 146/2021.3M5(SRPI 

Nova Data 

(BB Na 8984451 
Central de Ucitacees. Nova Data de Abertura: 20/10/2021 Ss 09h tHorario de 

Brasilia). 0936101 Registry de Prep para Futures e Eventuais Aquisides de Fardarnentos 
destinados ao use dos servidores que fezem parte do quadri) de Agentes de Cornbete as 
Endemias, medicos veterinarios e laboratoriais lotados na Unidade de regilanda de Zoenoses, 
conforme especificacees constante.s no Teerno de Referencia. Modaledade: Adendo 01 do 
Preget) Elerebnico Ng 148/2021 - 5MS {SRPI (BB Na 8984951. Valor do [deal: Gratuity. 
INFONMACOtiS: Site: http://ilcitacoes.sobral.ce.gov.br  el Rua Viria to de Medeiros, N' 1.250, 40  
ander. Fone: (80 3677-1157 e 1146. 

Solaral-CE, 6 de Outubro de 2021. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

(1,0 Este dprumenta pixie ler neFuric w end•rgv •,etrO.w 
hrcrilwww.lnimix/evrrn.ridede...,.. rek• r63te 053.)D): IV/WM.11C 

ISSN 1677-7069 	 No 191, quinta-felra, 7 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONaPO 

AVISO DE =MACAO 
TOMADA DE PREe0S Ng 2021.10.05.01 

A Coming° Perrnanente de Ucitaclio da Prefeltura Municipal 
lama piblico, pare COnhecimento dos interessados, que no prdoimo dia 25 de 
2021, as 08h3Omin, estara reailzando licitaclo, ea modalldade 'roulade de Preps, 
sob D .eig 2021.10.05.01-TP, criteria de julgarrtento manor preco glottal, corn fins a 
ContratacSo de ernprasa apta a preetar sendcos de reform' do Es-Odic Municipal do 
Municiplo de 5olonerpole/CE, tudo conforme especificacties canticles no pro]eto 
beslco/termo de referdncia em anew, a qual se encontra na Integra na Sede da Comiss3o, 
situ ada a Rua Dr, Queiroz Lima, 330 - Centro - Solorelipole - Ceara, asslm coma no portal 
do TCE-CE: https://licitacoes,tce.ce.gov.br. Maiores informacees no endereco citado of 
pelo Ione as. 3518.1387 ou e-mail: licitaselonopoleeegmail.imne no horerio de 07:30h es 
11:30h. 

Solondpole-CE, 6 de Outubro de 2021. 
GERUSA DANTAS ViEIRA 

PresIdente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 

AVIS° DE HOMOLOGACAO 
PREGA0 ELETRONICO 	E/2021-5EINFRA 

Objeto: aquisido de equipamentos pare Implantaceo e operado de using de 
oaf alto acoplada em chassi ou transportavel em container, conforme Convdnio de Ng CV 
2501.1/2020 (9064111, de interesse da Secretaria de infraestrutura do Municipio de 
Tiengui- CE, tudo conforme especificades contidas no Termo de see rancla constants dos 
Anexos deste 	venceddr: 01 - RL Equipamentos LTOA - ME, valor total dos kens: RS 
3370.000,00 {tires milhaes e trezentos e setenta mil reels}, Valor total homologado dos 
itens: 11$ 3,370.000,00 Itres milhees e trezentes e setenta mil reaisi, conforme proposta 
anexada aos autos. Homology a Licitado na forma da Lel na 8.666/93. 

Tiangua CE, 6 de Outubro de 2021 
MARCELL° DO NASCIMENTO NUNES 

Secretario Municipal de Intraestrutura 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Cuntratual Ng 01102101SEINFRA, resultants do Pregeo Eletrenico 
No PE 06/2021-SEINFRA. Objetce aqulsido de equiparnentos pare implanted° e opera*,  
de using de asfalto acpplada em chess' ou transportivel em container, conforme Convenio 
de ND CV 25011/2020 (9064111, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municiplo 
de Tiangue- CE. 1.1nIdade Administrative: Secretaria de infraestrutura. Dotacees 
Orcamentarlas: 15122.0007.2081 - Manutendo des Atividades de Secretaria de 
Infraestrutura. Element° de Despesa 4.4.90.5100 - Equipamentos e Materials 
Per manentes. Fonts de ReCurso - Revels e Federals consignados no orcarnento Municipal 
vigente, conforme Convenlo de na CV 25011/2020 (906411) aprowdo pale area tecnica do 
Minis-tee° do Desenvolvimento Regional. Vigencia do Contrato: 31 de Dezeimbro de 2021. 
Contratada: RL EquiPamentos LTDA ME. Assina polo Contretado: Rodrigo Rodrigues Leised 
Asslea pals Contratante: Morcello Do Nascimento Nunes, Valor Global: R$ 3370.000Ni 
(tres milhees e trezentos e setenta mil reaisl. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

0 rnunicesio de Uruoca-CE, atravis dos Secretaria Municipal de Educed°, torn' p0blico es 
Extratos de Contratos do Prep° Eletrihnico n'. 0011301.2021- 5RP, cujo objets REGISTRO 
OE PRECOS PAM FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL OE LIMPEZA, HIGIENE 
E DESCARTAVEIS PAM ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratados: NEW QUAUTTY COMERCIAL LTOA, CNPJ: 
32.279.643/0001-02 contrato NO 0011301.202141, R5: 1.218,00, SILVANDRO 01E00 DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA E. CIA LTDA, CNPI: 31613.876/0001-62 contralto na 
0011.301.2021-42, 	37100, COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEL5 E 
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26644.910/C001-09 contrato no 00113012021-43, RS: 622,50. 
PEDRO LUI2 DE ASSES SILVA 0801909E005, CNN: 35.749.672/0001-89 contrato na 
0011301.202144, R5 130,00, CLEYSE M RODRIGUES EIREU-ME, CNP.1: 04.637.947/0001-69 
contrato ng 0011301.2021-45, RS: 220,00, INFORCOMP COMERCIO DE MATERIALS E 
SERVICOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001.03 contras, ng 0011301.2021-46, 851 60,50 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNP1: 25.1.79.741/0001-02,contrato no 0011301.202147, 
05:709,50, Dotaido: 0808.12.365.0039.2.033. Element° de gasto dos (emirates: 
33.90.30.00. Vigencia dos contratos: 17/09/2021 A 31/12/2021. Informeicees: 
pm ulicita cao@ hotmall.com. 

EXTRATO DE CONTRATOS 

0 municfpio de Uruoca-CE, atraves da Secretaria Municipal de Educado, tome peblico as 
Extratos de Contretos do Rregao EletrOnito n'. 0012004.2021-5RP, cujo objeto REGISTRO 
OE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAL! AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDiENTE E 
ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECE5SIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 00 MUNICIPIO 
DE URUOCA-CE. Contratadas: PEDRO LUIZ DE A5515 SILVA 08019098305, CNPJ: 
35.749.672/0001-89, Contrato n'. 0012004.2021-16, R$ 24,926,00, INFORCOMP COMERCIO 
DE MATERIALS E SERVie05 EIRELI ME, CNPJ: 10.628,913/0001-03, contrato ng 
0012004.2021-18, RS 1.348,80, DITIN1AR DE OUVEIM VASCONCELOS FILI-10 ME, CNRI: 
03.562.822/00001-31, 	contrato 	rig 	0012004.2021-17, 	R$ 	1.1:190,10,0otaceo: 
0808.12.361.0040.2.031 Element° de gasto dos contratos: 3.19030.00. Vigdncia dos 
contratos: 23/09/2021 A 31/12/2021. informadies: pmuecitacao@hormail.cere. 

EXTRATO DE CONTRATO 

O municfpio de Uruoca-CE, atraves dos Secretaria Municipal da Educaceo, torna 
pOblico as Eetratos de Contratos do PregSo Eletrbnico n'. 0011301.2021- SRP . 
cujo objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS 1 EVENTUAIS AQUISIC.OES 
MATERIAL DE LIMPEZA, HLGIENE F DESCARTAVEIS PARA ATENOER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPID DE URUOCA-CE. 
Contratados: NEW QUAUTTe COMERCIAL LTDA, CNN: 32,279.643/0001-02 
contrato NO 0011301.202148, RS: 5.480,00, SILVANDRO DIEGO DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTOA, CNP1: 31613.876/0001-62 contrato na 
0011301.2021-49, 115: 430,00 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME, CNPI: 
04,637.947/0001-69 contrato rig 001.1301.2021-50, RS: 612,50 PEDRO LUIZ OE 
ASSIS SILVA 08019098305, CNPJ: 35,749,672/0001-89 contrato no 0011301.2021-
51, RS 429,00, INFORCOMP COMERCIO DE MATERIALS E SERVICOS EIRELI ME, 
CNPJ: 10.628.513/0001-03 contrato no 0011.301.2021-52, RS: 904,90 EXPRESSOS 
DISTRIBUIDORA EIREU, CNN: 25.179.741/0001-U2,contrato ng 0011301.2021-53, 
RS:3.738,50, COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 
PAPELARIA LTDA, [Niel: 26.644.910/0001-09, contrato ng 0011301.2021-54, 
05:1.266,25, Dataceo: 0808.12.361.0040.2.031. Element° de gasto dos 
contratos: 3.3.90.30.00. Vigencia dos contratos: 23/09/2021. A 31/12/2021. 
informacees; pmulicitacaotehotrnall.com. 

Docurr.eniv rs,.erSv cligital.,•.• cvnrw.ne PAP nv  2.20* 2 de 24.608/2001. 	op 
,Wrtu: a inhaesinsll. de Chore, FL:mos 13r4.11e4rm - lip ar.o. 

• 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIII N°229 I FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ferias Brito - Aviso de Licitacio - Tomada de Precut N' 2021.10.06.1. 0 Presi 
Permanente de Licitacao — CPL, tome pUblica, que seni realized° Certame Licitathrio na modalidade Tomada de Precos, tombada so 
Objeto: Contratacao de servicos de engenharia pans a execuclo das obras de pavimentagao em pedra tosca sem rejuntamento no Distrito 
Lamaju e Vila Umari, no Municipio de Ferias Brito/CE, nos terms do Convenio N° 036/CIDADES/2021, celebrado coin o Estado 
Secretaria das Cidades. Data a Horftrio da Abertura (Recebimento dos Envelopes): 25 de Outubro de 2021, as 9h. Os interessados poderao 
integral do edits' e todas as informacdes sabre a licitacio na sede da CPL, situ a Rua Jost Alves Pimente!, IP 87, Centro, Ferias Brito/CE, em 
de expediente, au atraves dos enderecos eletrdnicos: www.fariasbrito.ce,gov.lar e www.tce.ce.gov.br. Maiores informacdes pelo fone: (88) 35441 69 
Brito/CE, 06 de Outubro de 2021. Antonio Cardoso de Lima — Presidente da CPL. 

•1* III *4* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de 1paumirim - Aviso de Julgamento Final. 0 Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/ 
CE, tome public°, que fora concluido o julgamento referente a fase de proposta de precos do Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Precos n° 
2021.07.16.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - A L S Construcoes, Servicos e Eventos EIRELI, corn proposta no valor global de R$ 172.032,54 (cento 
e setenta e dais miI trinta e dais reais e cinquenta e quatro centavos). Par sua vex tiveram suss propostas consideradas desclassificadas as seguintes empresas: 
PV Engenharia, Servicos e Locacifies LTDA, Real Servicos EIRELI, Maxicasa Comercio Construcdes a Servicos LTDA e Momentum Construtora Limitada. 
Maiores inforrnagoes na sede da CPL, silo na Rua Cel, Gustavo Lima, 230, Centro, no horario das 8h as 12h. Ipaninirim/CE, 05 de outubro de 2021. Jose 
Jonas Bezerra Leite Presidente da CPL. 

*** *** ••* 

Estado do Ceara - Municipio de Sao Goncalo do Amarante—Aviso de Julgamento de Habilitacio —Tomada de Preps N° 020.2021 —TP. A Comissao 
Permanente de Licitacao do Municipio de Sao Goncalo do Amarante/CE, torna pablico pare conhecimento dos interessados o resultado do julgamentd dos 
documentos de habilitacao apresentados pare a licitacao acima referida, A CPL declare inahilitada as seguintes licitantes: R&A Assessoria Contabil, Servicos 
e lnformatica S/S LTDA, por descumprir as subitens do edital: 2,1; 3.6.5; Aguiar Servicos & Assessoria LTDA ME, por descumprir o subitem do edital: 2.1; 
Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial EIRELI, par descumprir o subitem do edits!: 2.1. Ficando disponiveis vistas ao processo e aberto o prazo 
pare a interposicao de recursos referente a decisao de julgamento dos documentos de habilitacao no dia util seguinte. Sio Goncalo do Amarante/CE, 05 de 
Outubro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissao Permanente de Licitacio. 

*** *4.* *** 

Estado do Ceara - Municipio de Sio Goncalo do Amarante Tomada de Precos N° 022.2021 —TP. A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio 
de Sao Cancel° do Amarante/CE, tome publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 08 de Novembro de 2021, as 09h0Omin (nave 
bores), estara realizando licitacao, na modalidade Tomada de Precos N° 022.2021 — TP, criterio de julgamento Tecnica e Preto, corn fins a contrataglo de 
servicos de assistencia tecnica e cientifica / empresa especializada em elaboracao de diagndstico de Gestao Municipal, referente ao exercicio de 2021 e 
capacitagao de gestores nas areas de gestito publica e controle inferno, a fun de contribuir nos aspectos da transparencia e responsabilidade fiscal e social, 
possibilitando a evidenciacao de informacdes necessaries a melhoria dos processos organizacionais do Municipio. A cdpia do edital e seus anexos encontra-
se a disposicao dos interessados no seguinte endereco: Rua Ivete Alcantara, 120, Sao Gongalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira a sexta-feira, das 
08h0Omin as 12h0Omin, ou ainda pelos sitios eletrdnicos: www.tce.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamarante.ce.gov,br, Sao Goncalo do Amarante/CE, 05 
de Outubro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** **• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solonapole - Aviso de Licitacio Tomada de Precos N' 2021.10.05.01-TP. A Comissao Permanente 
de Licitacio da Prefeitura Municipal de Solondpole, tome public°, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 25 de Outubro de 2021, as 
08h3Omin, estara realizando licitagao, na modalidade Tomada de Precos, tombado sob o n° 2021.10.05.01-TP, criteria de julgamento manor preco global, 
corn fins a contratacao de empresa apta a prestar servicos de reforms do Estadio Municipal do Municipio de Solondpole/CE, tudo conforme especificacdes 
contidas no projeto basico/terrno de referencia em anexo, a qual se encontra na Integra na Sede da Comissao, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro 
- Solondpole - Ceara, assim coma no portal do TCE-CE: hups://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informacdes no endereco citado ou pelo fone 88. 3518.1387 
ou e-mail; licita.solonopole@gmail.com, no horario de 07:30h as 11:30h. Solondpole-CE, 06 de Outubro de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente 
da CPL. 

*MI • ** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, atraves da Comissao de Licitacao, tome pnblico, que faM realizar 
licitacao, na modalidade de Pregao Eletrdnico, autuada sob o 	2021.09.27.01SRP, tends coma objeto o Registro de Precos pars future e eventual aquisicao 
de material permanente, equipamentos e acessOrios de informatica, pars suprir as necessidades das diversas Secretaries do Municipio de Salitre/CE, conforme 
especificacoes contidas no termo de referencia e edital, tipo menor preco, corn abertura marcada pars o dia 21 de outubro de 2021, a partir das 09:00 
hares, atraves da plataforma eletrdnica wwv.r.b11.org.br, par intermedio da Balsa de Licitagbes do Brasil (BLL). Os interessados poderio obter informacoes 
detalhadas na setor da Comissao de Licitacao, em dies de expediente normal, ou, atraves do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 06 de Outubro de 2021. 
Joao Adoniran Fialho Cavalcante — Pregoeiro. 

#4* 	••* 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento — Pregio EletrInico n°  2021.09.17.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assare/CE, tome pablico o julgamento do Pregio Eletrdnico n° 2021.09.17.1, do qua] foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: I. 
M. V. Santana Comercial LTDA vencedora junto aos Lotes 02 e 10, Assum Preto Producdes Culturais e Comercio de Materiais Para Uso Medico EIRELI 
vencedora junto aos Lotes 03, 06 e 08, Josafa Sobral Filgueira vencedora junto ao Late 04, Siivandro Diego de Albuquerque Ferreira e CIA LTDA vencedora 
junto aos Lotes 05 e 07, por apresentarern os melhores preps na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as 
exigencies do Edital Convocatdrio restando fracassados os lotes 01 e 09. Informaciies: Sala da Comissao de Licitacao ou pelo telefone (88) 3535-1613. 
AssarWCE, 06 de outubro de 202L Mickaelly Lohane Morals Tributino - Pregoeira 

*** *4* *4* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cancels - Aviso de Licitacio - Pregao Eletranico N° 2021.09.29.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia — Ceara torna pUblico, pare conhecimento dos interessados, que no proximo dia 25 de Outubro de 2021, is 09h (nave horas), waves de 
endereco eletrdnico www.comprasgovernamentais.gov.br  (Comprasnet), estara realizando licitacao na modalidade Pregao Eletronico N° 2021.09.29,01, 
criterio de julgamento menor preco por late, corn fins a contratacio de empress especializada em desenvolvimento, manuteneao e customizacio de sistema 
informatizado na plataforma web, compreendendo os mOdulos integrados no ambito fiscal, contabil, atuarial de gestao a consultoria previdencifiria, pars 
suprir as necessidades do Institute de Previdencia do Municipio de CaucaialCE, conforme projeto laisico/terino de referencia em anexo do edital, o qual 
encontra-se na integre na sede da Comissao, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores informacks no endereco 
citado no horario de 08:00b as 12:00h on pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*4* *44. *4.* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissio de Pre*, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, tome pOblico o EDITAL DE PREGAO ELETRONECO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 2909.02/2021, cujo objeto 6 o REGISTRO 
DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO PARA REALIZACAO DO EVENTO/CAMPEONATO 1' COPA BABACU, A 
PARTIR DA TERCEIRA RODADA DE JOGOS, SEGUINDO DESDE AS FASES DE GRUPO ATE OS JOGOS DE FINAL, ATRAVES DA 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-a no dia 22.10,2021, 
as 09:00 hares. Referido edital poderi ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao pablico, das 08:00 as 14:00 horas on nos sitios www, 
bli.org.br  a https://licitacoesicece.gov.bil. Meruoca-Ce, 07 de outubro de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Meruoca. 

*4* 4.4* #4* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independancla. A Sccretaria de Infraestrutura, tome piiblico o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do Process° Licitatdrio na modalidade Tomada de Preto N° 1N-TP006/20, cujo objeto 4 a pavimentacao asfeltica em diversas rues da sede do 
Municipio de Independencia-CE. Contratada: A T L Construodes e Servicos EIRELI, Valor Global: 1.200.485,44 (hum milhao e duzentos mil quatrocentos 
e aitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos); Prazo de Duracao: ate 05.10.2021. Assina pela Contratada: Anderson Fernandes Costa. Assina pela 
Contratante; Pethulia Almeida Gomes. Independancia-CE, 05 de Outubro de 2021. 


